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223 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie” -
50 lat Stowarzyszenia "Klub Przyjaciół Wieliczki"

 

W Wieliczce 22. 06. (środa)  2016 r.  o godz.16.00  w Urzędzie Miasta i Gminy Wieliczka, w
sali widowiskowej „Magistrat”  odbędzie  się 223 spotkanie z cyklu „Wieliczka- Weliczanie”,
pt. „50 lat Stowarzyszenia "Klub Przyjaciół Wieliczki"  (1966-2016)".

W ramach spotkań z cyklu “Wieliczka-Wieliczanie” dotychczas odbyły się trzy spotkania
poświecone Stowarzyszeniu „Klub Przyjaciół Wieliczki”: 14 spotkanie w 1999 r., setne - w
2006 r., 163 - w 2011 r.  Zebrany materiał został opubluikowany w serii wydawniczej
„Biblioteczka Wielicka”, w zeszytach nr: 45 (2006 ) i 108 (2011).

Na zaproszeniu na 223 spotkanie czytamy: „Z inicjatywy międzywojennego pokolenia
absolwentów wielickich szkół średnich – żeńskiego Liceum im. Marii. Konopnickiej i
męskiego Gimnazjum i Liceum im. Jana Matejki  - założony został w Warszawie w roku 1966
Klub Przyjaciół Wieliczki (KPW). Tego roku powstały Oddziały Klubu w  Krakowie i
Katowicach. Spośród założycieli Klubu wymienić należy dr inż. Piotra  Lewińskiego, którego
dążenia doprowadziły do opracowania statutu i zarejestrowania stowarzyszenia

Dziś z perspektywy minionych 50 lat aktywnej działalności KPW, którego Zarząd przeniósł się
w 1985 r. do Krakowa,  w 2002 r. do Wieliczki i od 2007 r. KPW należy do Małopolskiego
Związku Regionalnych Towarzystw Kultury - członkowie Klubu  oceniają pozytywnie cały ten
okres  społecznej pracy dla Wieliczki. W 2011 r. Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”
zostało uhonorowane „Perłą Powiatu Wielickiego”, a w 2016 r. przez Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego prof. Piotra Glińskiego  Medalem "Zasłużony dla Kultury Polskiej".

Na wstępie spotkania zebrani zaśpiewają "Hymn "Jeszcze Polska nie zginęła", "Rotę" przy
akompaniamecie na pianinie Marii Nawrot z KPW. Odczytany zostanie "Hymn o Wieliczce"
Marii Knebloch. Swoje wiersze o Wieliczce recytować będą Jadwiga i Józef Łanoszkowie z
Biskupic, Maria Nawrot.

Następnie  zostaną zaprezentowane: zeszyt 167 "Biblioteczki Wielickiej" pt. "222 spotkanie z
cyklu "Wieliczka-Wieliczanie", z serii: "Wsie w Gminie Wieliczka" (14): "Jankówka",  folder pt.
"50 lat  Stowarzyszenia "Klub Przyjaciół Wieliczki" (1966-2016) - opracowane przez Jadwigę
Dudę, "Regionalista Małopolski" nr 16 - Informator Małopolskiego Związku Regionalnych
Towarzystw Kultury poświęcony Kopalni Soli "Wieliczka" i Stowarzyszeniu "Klub Przyjaciół
Wieliczki".



Prelekcje wygłoszą:
1.    Henryk Kozubski, seniora KPW lat 105, wieloletni przewodniczący Komisji Rewizyjnej  i
Halina Skulimowska -  „Klubu Przyjaciół Wieliczki” w moim życiu przez 50 lat”.
2.    Barbara Miszczyk, prezes Małopolskiego Związku Regionalnych Towarzystw Kultury w
Krakowie i Towarzystwa Przyjaciół  Bronowic – „Małopolski Związek Regionalnych
Towarzystw Kultury i Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki” w nim".
3.    Jadwiga Duda, prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”  - „Działalność
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” w latach 2011-2016.”
4.    Marcin Perek, wiceprezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” w latach 2005 -
2011  – „Ludzie z Klubu Przyjaciół Wieliczki.”
5.    Joanna Stachura, studentka Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie – „Co
skłoniło mnie do napisania pracy magisterskiej o Stowarzyszeniu „ Klub Przyjaciół Wieliczki”
w 2016 r.?”
6.    Wspomnienia, dyskusja  - prowadzi Jadwiga  Duda, kierownik Działu Regionalnego
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce, prezes Klubu Przyjaciół Wieliczka.

Oprawę plastyczną spotkania tworzyć będzie wystawa pt. „Zabytki, pejzaże Wieliczki i jej
okolic” w akwarelach Henryka Kozubskiego.

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny,
Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” w Wieliczce, 
Urząd Miasta i Gminy Wieliczka,   Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych Miłośników
Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat Stowarzyszenia „Klbu
Przyjaciół Wieliczki”  gromadzi, opracowuje i  udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu
Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce i prezes
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”,  tel. 12 278-38-99, e-mail: jadwiga_ duda@
poczta.fm   oraz  dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

Zapraszamy do udziału w spotkaniu szczególnie wieliczan zainteresowanych dziejami
Wieliczki a szczególnie byłych i obecnych członków Stowarzyszenia „Klub Przyjaciól
Wieliczki” z rodzinami.

Opracowała Jadwiga Duda


